
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 134-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 16 DE AGOSTO DE 2018 

Portaria nº 105/2018-GP, de 15 de agosto de 2018. 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 34, 
da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Exonerar, a pedido, GILVAN SOARES NETO do cargo de provimento efetivo de Professor de 
Ensino Fundamental Menor, a partir da presente data. 

  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 015/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 027/2018  
  
Aos 06 dias do mês de agosto do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, 
localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, 
inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. 
Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro 
Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 
015/2018 - PROCESSO nº 02.013-049/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos 
termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, 
registrar a empresa para os serviços de agendamento, emissão, remarcação e cancelamento de 
bilhetes aéreos nacionais e internacionais para a administração municipal; e para atender benefícios 
eventuais conforme Lei Municipal nº 381/2011, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja 
proposta de preços foi classificada como segue: 
EMPRESA: ATHENAS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP 
CNPJ: 24.202.699/0001-3 
ENDEREÇO: Av. Afonso, 1185, Tirol – Natal/RN – CEP: 59.020-100 
TELEFONE: (84) 3221-2626-E-MAIL: contabilidade@athenasturismo.com.br 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA 

Valor Global: 105.000,00 (cento e cinco mil reais). 
 
1. CONDIÇÕES GERAIS 
1.1. Prazo de validade dos preços registrados  
O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assina-
tura. 
 1.2. Condições para Contratação  
O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para 
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por 
igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.  
 
1.3. Condições de Pagamento  
O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente 
atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contra-
tada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;  
 
O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas 
as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada. 
  
1.4. Das Assinaturas  
Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discrimina-
da, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.  
 

Passa e Fica/RN, RN, 15 de agosto de 2018. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
CNPJ: 08.144.982/0001-05 

 
ATHENAS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP  

CNPJ: 24.202.699/0001-30 
 
 

 
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
 
                                
 
 
 
                             
 
 
 
 
 
 

                            SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
                

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER EXECUTIVO 

       COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Item Descrição 
Quantidade 

Estimada 
(A) 

Valor 
Médio 

RAV 
(B) 

Valor 
Total 

C = (A) * 
(B) 

Valor 
Estimado 

para 
Passagens 

(D) 

Valor 
Total 

Estimado 
E = (C) + 

(D) 

1 

Serviço de emissão de bilhete 

(assessoria, cotação, reserva e 

emissão do bilhete) – Passagens 

Aéreas Nacionais e Internacio-

nais - RAV. 

100 
R$ 

150,00 

R$ 

15.000,0

0 

R$ 

90.000,00 

R$ 

105.000,

00 


